
 

MUNICIPIO DE ALTÔNIA                    
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO  

                          Ano XIV  
Edição n.º 2.559     

P á g i n a  | 1                      
Quarta-Feira, 02 de julho de 2025 

 

DOCUMENTO E ASSINATURA DIGITAL       –       Autenticidade e original disponíveis no endereço  
                www.altonia.pr.gov.br                               https://www.altonia.pr.gov.br/diario-oficial/ 

Em conformidade com a Lei Municipal n.º 1.188/2012 e Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP Brasil 
Rua Rui Barbosa, 815      –      Centro - CEP 87.550-000      –      Altônia-Paraná      –      Fone/Fax: (44) 3659-8160 

 

 

 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTONIA 
EXTRATO DO CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 95/2025 
MODALIDADE Inexigibilidade Nº 019/2025 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 106/2025 
HOMOLOGADO ATRAVÉS DO TERMO DE RATIFICAÇÃO Nº 019/2025 DE  
01 DE JULHO DE 2025 
Pelo presente instrumento particular, celebram entre si o MUNICÍPIO DE 
ALTÔNIA – PREFEITURA MUNICIPAL, inscrito no CNPJ n.º 
81.478.059/0001-91 doravante denominada CONTRATANTE, com sede 
administrativa na Rua Rui Barbosa, 815 – Centro, na cidade de Altônia, Estado 
do Paraná, neste ato representado pelo Prefeito Municipal o Exmo. SR. 
DIEGO JARDIM PERGO, portador do RG n.º 10.559.278-7 SSP/PR e CPF nº 
069.595.959-08, residente na Rua da Bandeira, 310, na cidade de Altônia, 
Estado do Paraná, e na qualidade de CONTRATADA empresa: LOUREIRO 
E FIGUEIREDO COMERCIO DE VEICULOS LTDA, inscrito no CNPJ sob nº. 
40.976.095/0001-06, com sede a Rua Sena Madureira, 136, Vila Clementino, 
na cidade de São Paulo, estado de São Paulo, neste ato representada pelo 
Sr. Antonio Carlos Perrusi Loureiro Alves, portador do RG nº 1134356 e do 
CPF nº. 193.582.534-87, residente na cidade de São Paulo, estado de São 

Paulo, resolve firmar o presente Contrato de Fornecimento para entrega do 
objeto da Licitação na Modalidade Inexigibilidade nº. 019/2.025, mediante 
cláusulas e condições a seguir estabelecidas: 
OBJETO 
O presente Contrato de Fornecimento tem por objeto a Contratação por meio 
de adesão à Ata de Registro de Preços nº ATC 0045/2023, gerenciada pelo 
Consórcio Interfederativo Santa Catarina   CINCATARINA, decorrente do 
Processo Administrativo Licitatório Eletrônico nº 0045/2023-e, originado do 
Pregão Eletrônico nº 0038/2023,, a seguir descritos: 

 
DO VALOR 
O valor dos lotes vencidos pela Empresa: LOUREIRO E FIGUEIREDO 
COMERCIO DE VEICULOS LTDA e de R$ 120.000,00 (cento e vinte mil 
reais). 
VIGÊNCIA 
O presente contrato terá vigência, com início em 01/07/2025  e término em 
31/12/2025, podendo ser prorrogado por até igual período, caso haja interesse 
entre as partes contratuais, e saldo nos itens licitados. 
DA FORMA DE PAGAMENTO 
Para efeito de pagamento, a contratada encaminhará à Prefeitura Municipal 
de Altônia, após Homologação, e entrega total dos Produtos, a Nota Fiscal, 
com as especificações detalhadas que acompanham os produtos, bem como 
deverá constar na Nota Fiscal o tipo e o número da Licitação. Ex: 
“Inexigibilidade Nº019/2025”. Os pagamentos serão efetuados À vista, após 
a entrega do objeto. 
CONDIÇÕES PARA ENTREGA 
O Veículo referente aos lote, desta licitação deverá ser entregue mediante 
assinatura do contrato e Notificação do órgão responsável, através de Nota de 
Empenho ou Autorização de Entrega, em até 30 (trinta) dias, no Paço 
Municipal, sito a Rua Rui Barbosa, 815 - Centro, no Município de Altônia – PR. 
A SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, Rejeitará no todo ou em parte os 
produtos que estiverem em desacordo com as condições estabelecidas no 
Edital 
A DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
Os recursos para pagamento decorrentes da aquisição do objeto da 
presente licitação serão recursos oriundos da Fonte:  

 
Altônia-PR., 01 de julho de 2025. 

 

 

 



 

MUNICIPIO DE ALTÔNIA                    
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO  

                          Ano XIV  
Edição n.º 2.559     

P á g i n a  | 2                      
Quarta-Feira, 02 de julho de 2025 

 

DOCUMENTO E ASSINATURA DIGITAL       –       Autenticidade e original disponíveis no endereço  
                www.altonia.pr.gov.br                               https://www.altonia.pr.gov.br/diario-oficial/ 

Em conformidade com a Lei Municipal n.º 1.188/2012 e Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP Brasil 
Rua Rui Barbosa, 815      –      Centro - CEP 87.550-000      –      Altônia-Paraná      –      Fone/Fax: (44) 3659-8160 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 


		2025-07-02T18:51:07-0300
	MAXILIANO MAINA:01940185980




